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Liga na “Danima piva” 2015. godine 

 
Godinama unazad Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin, organizuje ulične akcije, ispred 
prostorija stranke, sa zabavnim sadržajem, a u vreme trajanja gradske manifestecije "Dani piva". Tako i ove 
godine 28. i 29. avgusta, članovi i članice stranke delili su promo materijal stranke, list "Slobodnu Vojvodinu", 
poklone, igrala se "Vojvođanska lutrija" i omogućeno je našim sugrađanima i sugrađankama da se fotografišu 
ispred panoa "Sosa i Lala". 
Tom prilikom razgovarali smo sa našim sugrađanima i sugrađankama, a u vezi problema koji postoje u našoj 
lokalnoj zajednici i podsetili smo ih, da smo ove godine napunili 25 godina postojanja. 
25 godina se beskompromisno zalažemo za Ustavom garantovanu autonomiju Vojvodine, za pravno i socijalno 
odgovornu državu, za zakonodavnu, sudsku, izvršnu vlast, za vraćanje imovine i izvorne prihode. Za 
decentralizaciju vlasti, očuvanje i unapređenje AP Vojvodine, poštovanje prava na različitost, nepovredivost 
osnovnih ljudskih prava, pravo na korišćenje maternjeg jezika i pisma, pravo na imovinsku, ličnu i pravnu 
sigurnost, a protiv fašizma, verskog fanatizma i svih odblika diskriminacije. 
Nastavićemo i dalje da se zalažemo i ostaćemo dosledni našoj borbi, jer Zrenjaninci i Zrenjaninke, Vojvođani i 
Vojvođanke zaslužuju da žive bolje, u našem Zrenjaninu i našoj Vojvodini! 

 
 

Branislava Jovanov 
Predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Dani piva 2015. godine 

 
Ovogodišnji Dani piva biće još jedna manifestacija posvećena pivu,u gradu koji nema pivaru. I pored nagoveštaja 
vlasti da ima zainteresovanih za revitalizaciju pivare, od toga, za sada, nema ništa. Idu izbori,možda će se pivare 
vlast setiti u kampanji? 

Svedoci smo da je srušena zgrada Filkovića, u centru našeg 
grada, u ulici Kralja Aleksandra Prvog Karađorđevića. 
Reč je o zgradi koja ima status kulturnog spomenika od velikog 
značaja za Republiku Srbiju. S obzirom da je bila u veoma 
lošem stanju zbog starosti, zbog dugogodišnje nebrige i 
neodržavanja, napuštena je i zabranjena za upotrebu. 
Usled nedostatka dogovora,volje,novca za sanaciju,objekat nije 
mogao da se zaštiti od daljeg propadanja i urušavanja istog. 
Konačno, srušen je ovih dana. Da li će sličnu sudbinu doživeti i 
zgrada pored bivšeg SDK, koja je u jako lošem stanju. 
Konačno u Zrenjaninu imamo gradonačelnika koji „zna" šta 
narod želi. Ovogodišnji program Dana piva rađen je u skladu sa 

željama naroda, reče Janjić Čedo. Da li građani i građanke Zrenjanina žele i zaposlenje od kog mogu normalno 
živeti, kvalitetnije obrazovanje i zdravstvo, to nam gradonačelnik nije rekao. 

 
 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Predrag Perkić, predsednik GrO LSV Zrenjanin 

 

 

Okrugli sto - rodna ravnopravnost 

 
21. avgusta 2015. godine, u organizaciji zrenjaninskog 
Foruma žena, članovi i članice Gradske organizacije i 
Foruma žena Lige socijaldemokrata Vojvodine - 
Zrenjanin, Opštinske organizacije - Opovo i Opštinske 
organizacije - Žitište održali su okrugli sto na temu rodne 
ravnopravnosti. Ana Pataki, sociološkinja, u uvodnom 
delu izložila je osnovna načela koncepta rodne 
ravnopravnosti. 
Teme razgovora obuhvatile su: dvostruku radnu 
opterećenost žena, polnu segregaciju, institucionalne 
mehanizme za njeno unapređenje, feminizam, borbu za 
rodnu ravnopravnost, praktičnu primenu, masovnije 

učešće žena na mestima odlučivanja, moguće mere i dalji koraci njene implementacije u svim 
društvenim oblastima. 

  
GrO LSV Zrenjanin 
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Na šta se troši novac namenjen za upravljanje otpadom? 

 
Svi znamo da budžet grada pune svi građani, ali o trošenju odlučuje samo par odabranih. 

 
Takođe znamo da nam gradonačelnik tri godine obećava bolji 
život i odgovorno trošenje narodnih para. 
LSV podseća da je budžet za 2015. godinu predvideo 
259.128.000 dinara, što je rebalansom uvećano na 265.048.000 
dinara za zaštitu životne sredine. Podsećamo i da je u program 
rada JKP "Čistoća i zelenilo" za namenu upravljanja otpadom 
izdvojeno 73.740.000 dinara, a za saniranje nesaniranog dela 
gradske deponije 22.000.000 dinara od kredita. 
Deveti od 12 meseci je na pragu, a građani Zrenjanina, posebno 
žitelji Bagljaša i MZ Sava Kovačević, umesto u rezultatima 
racionalnog i efikasnog trošenja pomenutih para Zrenjaninaca, 

guše se u nesnosnom smradu koji se širi sa deponije, koja usput i gori. 
LSV pita gradsku vlast kako se troši novac za namene zaštite okoline i saniranja deponije? Kako je moguće da 
ceo grad vidi da deponija gori, a vatrogasci krenu u gašenje tek u večernjim satima? Kako je moguće da dim kulja 
i guši Zrenjaninca danima nakon gašenja požara? Ko je zapalio deponiju i ko će odgovarati za to? 
  

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Ildiko Bođo, odbornica LSV u Skupštini grada Zrenjanina 

 

 

12. avgust - Međunarodni Dan mladih 

 
Omladina Lige Socijaldemokrata Vojvodine svake godine, 12. avgusta, obeležava i podseća na "Svetski dan 
mladih". 

Mladi u Srbiji već 25 godina nemaju mnogo razloga za radost, 
a od kada su na vlasti isti oni koji su 90-ih izazvali egzodus 
preko 200.000 visokoobrazovanih mladih stanovnika Srbije, 
situacija je još gora, a bekstvo najpametnijih i najobrazovanijih 
iz napredne Srbije je veće nego 90-ih. 
Opšte je poznato da mladi nemaju dovoljno uslova gde bi 
provodili svoje slobodno vreme, kao ni neku naročitu priliku za 
profesionalni razvoj i napredovanje. 
Iz tog razloga i mladi iz Zrenjanina sve više odlaze u veće 
gradove kao što su Novi Sad i Beograd, kako bi studirali ili se 
zaposlili. 

Pored toga, mladi se u velikoj meri suočavaju i sa sistemskim problemima, poput šifarnika zanimanja, u koji nisu 
uvrštena sva zvanja koja se stiču nakon završetka fakulteta ili srednje škole. Naravno, nekad ne pomogne ni 
odlazak u veći grad, pa se tako sve više mladih odlučuje za rad i odlazak u inostranstvo. 
Stanje je više nego alarmantno i mora se nešto preduzeti povodom toga. 
Omladina LSV će i ubuduće nastaviti da ukazuje na ove probleme, pogotovo probleme mladih iz manjih gradova 
kao što je naš Zrenjanin. 

  
Nenad Bogdanov 

Predsednik Omladine Gradske organizacije LSV Zrenjanin 
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9. avgust - Svetski dan siromašnih 

 
Država ne bi morala da brine o reproduktivnim pravima žena još manje da strahuje za starost stanovništva ni da 
stimuliše stopu rađanja dece kroz određene socijalne programe „trećeg deteta" kao dugoročna rešenja koja su 
ustvari puko preživljavanje i borba za egzistenciju i roditelja i dece, a u jednom segmentu utiče i na nivo 
emancipacije žena i njenih slobodnih opredeljenja, što nas neprimetno vodi na kolosek desnih orijentacija, jer na 
„bebi bum" ne može da utiče „državna apanaža", već bolji finansijski položaj zaposlenih žena i uopšte oba 
roditelja, perspektivnost i veliki broj životnih mogućnosti i povoljnog okruženja za razvoj mladih naraštaja. 
Sa rađanjem deteta roditeljska briga i „roditeljski posao" se ne završava. 

Država treba da je zabrinuta za nastavak „životnih priča" i 
budućnost dece u smislu obezbeđivanja jednako dostupne 
zdravstvene zaštite, odličnog obrazovanja i naravno, tržišta rada 
koje bi na osnovu nekog logičnog društvenog sleda trebalo da 
obezbedi posao. Državu treba da brine velika stopa 
nezaposlenosti jer je ona glavni uzročnik života na granici i/ili 
ispod minimuma egzistencijalnih potreba. Možemo danima 
analizirati statističke podatke koji isključivo, putem potrošnje 
ocenjuju obim siromaštva pojedinaca, porodica, domaćinstava i 
regiona u zemlji ali, oni pojedinačnim životnim sudbinama ne 
donose ništa jer su za statistiku mnoge grupe potpuno 

nevidljive, pogotovo „armija" mladih, koji se još statistički ne iskazuju kao grupa siromašnih, jer žive u 
porodicama koje nisu siromašne, nalazeći se u veštački održivoj situaciji koja će se, ranije ili kasnije, pretvoriti u 
istinsko siromaštvo, kao i u našem gradu, primera radi, konkretno vidljiva grupacija koja je izgubila zaposlenje 
(nezaposleni zrelog doba) i nema nikakve izglede da pronađe novo stabilno zaposlenje. Nažalost, siromaštvo 
postaje „nacrt za život" i prenosi se sa generacije na generaciju, postaje obrazac po kome se živi. O tome treba da 
mislimo! 

  
 

Ankica Dostanić 
Predsednica Foruma žena GrO LSV Zrenjanin 

 

 

Akcija dobrovoljnog davanja krvi LSV Zrenjanin 

 
03. avgusta 2015. godine, članovi i članica GrO LSV Zrenjanin 
su dobrovoljno dali krv u zrenjaninskoj bolnici. 

 
 

GrO LSV Zrenjanin 
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Gradski odbor LSV Zrenjanin 

Informativna služba 

 

 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 


